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XXXI CTO. DE ESPAÑA "OPEN" DE VERANO NATACIÓN MASTERS
SEDAVI, 9 - 11/7/2021

1 - 1ª JORNADA - CATEGORÍAS +50 en adelante 09/07/2021 - 10:00

Prueba 1 Masc., 400m Estilos 50 - 94 años
09/07/2021 - 10:00 Resultados

Clasificación AN Tiempo Ptos

75+

1. FORCEN MEREDIZ, Jose Lucas 45 R.G.C. Covadonga 9:38.65 19,00
50m: 1:00.41 1:00.41 200m: 4:37.10 2:23.95 300m: 7:20.52 1:21.17 400m: 9:38.65 1:09.79

100m: 2:13.15 1:12.74 250m: 5:59.35 1:22.25 350m: 8:28.86 1:08.34

70+

1. LIZARRAGA TABERNA, Carmelo 49 C.D. Jerez Natacion Master 8:45.59 19,00
50m: 1:02.41 1:02.41 150m: 3:19.33 1:02.34 250m: 5:35.88 1:17.63 350m: 7:50.75 55.41

100m: 2:16.99 1:14.58 200m: 4:18.25 58.92 300m: 6:55.34 1:19.46 400m: 8:45.59 54.84

2. RIERA MONTAL, Agustin 49 C. Tenerife Masters 8:59.25 16,00
50m: 1:02.38 1:02.38 150m: 3:24.32 1:07.03 250m: 5:50.54 1:18.80 350m: 8:04.17 54.66

100m: 2:17.29 1:14.91 200m: 4:31.74 1:07.42 300m: 7:09.51 1:18.97 400m: 8:59.25 55.08

3. CRISTÓBAL, Eugenio 50 Club Natación Rivalia 10:02.48 14,00
50m: 1:08.33 1:08.33 150m: 4:00.83 1:32.63 250m: 6:38.82 1:07.89 350m: 8:57.91 1:06.71

100m: 2:28.20 1:19.87 200m: 5:30.93 1:30.10 300m: 7:51.20 1:12.38 400m: 10:02.48 1:04.57

65+

1. FERNANDEZ RODRIGUEZ, Rafael 54 C.N. Cuatro Caminos 6:43.99 19,00
50m: 38.71 38.71 150m: 2:20.01 54.09 250m: 4:13.82 59.86 350m: 6:00.15 44.36

100m: 1:25.92 47.21 200m: 3:13.96 53.95 300m: 5:15.79 1:01.97 400m: 6:43.99 43.84

2. CORTES LLORCA, Diego 56 C.N. Master Murcia 7:10.02 16,00
50m: 52.99 52.99 150m: 2:43.88 57.03 250m: 4:39.13 59.79 350m: 6:27.59 47.58

100m: 1:46.85 53.86 200m: 3:39.34 55.46 300m: 5:40.01 1:00.88 400m: 7:10.02 42.43

3. BILBAO GARAY, Pedro 55 Linense Tenis C. 7:17.30 14,00
50m: 53.03 53.03 150m: 2:46.79 56.47 250m: 4:42.34 1:00.78 350m: 6:32.03 47.50

100m: 1:50.32 57.29 200m: 3:41.56 54.77 300m: 5:44.53 1:02.19 400m: 7:17.30 45.27

DSQ TALLON AVILES, Jose Maria 56 C.D.N. Bidasoa Xxi -

60+

1. ROS ROSILLO, Alejandro 58 C.N. Rias Baixas 7:14.35 19,00
50m: 47.94 47.94 150m: 2:43.82 1:01.03 250m: 4:33.90 52.14 350m: 6:20.65 54.47

100m: 1:42.79 54.85 200m: 3:41.76 57.94 300m: 5:26.18 52.28 400m: 7:14.35 53.70

2. DE MIGUEL CABEZA, Carlos 60 Stadium Casablanca 7:58.65 16,00
50m: 51.30 51.30 150m: 2:57.20 1:05.70 250m: 5:03.19 1:02.82 350m: 7:04.50 58.13

100m: 1:51.50 1:00.20 200m: 4:00.37 1:03.17 300m: 6:06.37 1:03.18 400m: 7:58.65 54.15
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XXXI CTO. DE ESPAÑA "OPEN" DE VERANO NATACIÓN MASTERS
SEDAVI, 9 - 11/7/2021

Prueba 1, Masc., 400m Estilos, 60+

Clasificación AN Tiempo Ptos

3. RIGUAL DE HEREDIA, Carlos 57 C.D. Jerez Natacion Master 8:09.57 14,00
50m: 57.39 57.39 150m: 3:13.47 1:13.76 250m: 5:32.08 1:08.13 350m: 7:25.74 49.21

100m: 1:59.71 1:02.32 200m: 4:23.95 1:10.48 300m: 6:36.53 1:04.45 400m: 8:09.57 43.83

4. ALVAREZ GUERRERO, Fernando 58 C.D. Jerez Natacion Master 8:33.03 13,00
50m: 1:01.52 1:01.52 150m: 3:13.92 1:06.56 250m: 5:25.31 1:06.66 350m: 7:33.34 1:01.79

100m: 2:07.36 1:05.84 200m: 4:18.65 1:04.73 300m: 6:31.55 1:06.24 400m: 8:33.03 59.69

DSQ QUIROS GIL, Ricardo 60 C.N. Master Murcia -

55+

1. SANGUINO ALONSO, Luis Joaquin 64 C.N. Master Murcia 5:46.94 19,00
50m: 37.01 37.01 150m: 2:06.21 48.42 250m: 3:41.47 47.44 350m: 5:08.74 39.39

100m: 1:17.79 40.78 200m: 2:54.03 47.82 300m: 4:29.35 47.88 400m: 5:46.94 38.20

2. GONZALEZ SANCHEZ, Ricardo 66 C.N. Mediterraneo Valencia 5:51.09 16,00
50m: 38.29 38.29 150m: 2:06.55 47.55 250m: 3:43.93 50.40 350m: 5:11.69 39.33

100m: 1:19.00 40.71 200m: 2:53.53 46.98 300m: 4:32.36 48.43 400m: 5:51.09 39.40

3. RUIZ CALVO, Juan Antonio 63 A.D. Rivas Natación 6:14.46 14,00
50m: 38.68 38.68 150m: 2:14.38 50.30 250m: 3:57.97 54.30 350m: 5:34.07 41.76

100m: 1:24.08 45.40 200m: 3:03.67 49.29 300m: 4:52.31 54.34 400m: 6:14.46 40.39

4. NAVARRO AGUIRRE, Juan Carlos 65 G.E. I E.G. 6:19.00 13,00
50m: 41.48 41.48 150m: 2:19.93 52.97 250m: 4:05.16 55.47 350m: 5:40.32 40.95

100m: 1:26.96 45.48 200m: 3:09.69 49.76 300m: 4:59.37 54.21 400m: 6:19.00 38.68

5. ARIAS FEBLES, Jose Manuel 64 C.N. Metropole 6:43.35 12,00
50m: 40.54 40.54 150m: 2:24.96 54.51 250m: 4:17.93 59.57 350m: 6:02.21 44.14

100m: 1:30.45 49.91 200m: 3:18.36 53.40 300m: 5:18.07 1:00.14 400m: 6:43.35 41.14

6. DE LOS ÁNGELES RODRIGUEZ, Javier64 C.N. Vila-Real 7:07.89 11,00
50m: 49.37 49.37 150m: 2:39.84 55.45 250m: 4:34.53 59.64 350m: 6:22.83 49.04

100m: 1:44.39 55.02 200m: 3:34.89 55.05 300m: 5:33.79 59.26 400m: 7:07.89 45.06

7. SOTO GONZALEZ, Juan Manuel 65 C.D. Jerez Natacion Master 7:31.57 10,00
50m: 47.17 47.17 150m: 2:44.63 1:03.49 250m: 4:52.49 1:01.08 350m: 6:44.81 49.27

100m: 1:41.14 53.97 200m: 3:51.41 1:06.78 300m: 5:55.54 1:03.05 400m: 7:31.57 46.76

8. MELCHOR MARTIN DE LA SIERRA, Jose Luis65 C.N. Leganes 7:47.02 9,00
50m: 54.09 54.09 150m: 3:05.10 1:03.41 250m: 5:05.07 1:00.25 350m: 6:58.11 50.87

100m: 2:01.69 1:07.60 200m: 4:04.82 59.72 300m: 6:07.24 1:02.17 400m: 7:47.02 48.91

50+

1. GARCIA MOYANO, Oscar 71 C.N. Tres Cantos 5:21.39 19,00
50m: 35.55 35.55 150m: 1:55.93 40.60 250m: 3:21.72 46.06 350m: 4:45.12 37.52

100m: 1:15.33 39.78 200m: 2:35.66 39.73 300m: 4:07.60 45.88 400m: 5:21.39 36.27

2. BRUSCOLOTTI, Fabio 68 C. Tenerife Masters 5:26.97 16,00
50m: 35.82 35.82 150m: 1:57.73 43.04 250m: 3:25.18 45.83 350m: 4:49.16 36.92

100m: 1:14.69 38.87 200m: 2:39.35 41.62 300m: 4:12.24 47.06 400m: 5:26.97 37.81
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XXXI CTO. DE ESPAÑA "OPEN" DE VERANO NATACIÓN MASTERS
SEDAVI, 9 - 11/7/2021

Prueba 1, Masc., 400m Estilos, 50+

Clasificación AN Tiempo Ptos

3. ORTIZ CABALLERO, Adolfo 69 C.N. L´ Hospitalet 5:30.25 14,00
50m: 34.89 34.89 150m: 1:56.96 43.82 250m: 3:26.19 47.11 350m: 4:52.75 38.93

100m: 1:13.14 38.25 200m: 2:39.08 42.12 300m: 4:13.82 47.63 400m: 5:30.25 37.50

4. SABATER REDONDO, Jorge 68 C.N. Cuatro Caminos 5:50.94 13,00
50m: 37.53 37.53 150m: 2:11.35 48.74 250m: 3:46.98 47.01 350m: 5:14.15 39.27

100m: 1:22.61 45.08 200m: 2:59.97 48.62 300m: 4:34.88 47.90 400m: 5:50.94 36.79

5. ANDUJAR TENDERO, Esteban 69 C.N. Albacete 5:56.00 12,00
50m: 38.37 38.37 150m: 2:05.99 47.83 250m: 3:46.97 52.98 350m: 5:17.83 40.35

100m: 1:18.16 39.79 200m: 2:53.99 48.00 300m: 4:37.48 50.51 400m: 5:56.00 38.17

6. FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, Alberto 67 C.D.  Halegatos 6:16.09 11,00
50m: 44.39 44.39 150m: 2:25.17 50.08 250m: 4:04.57 51.60 350m: 5:37.65 41.97

100m: 1:35.09 50.70 200m: 3:12.97 47.80 300m: 4:55.68 51.11 400m: 6:16.09 38.44

7. DE LA VEGA GIMÉNEZ, Rafael 69 C.D. Jerez Natacion Master 6:25.32 10,00
50m: 38.39 38.39 150m: 2:18.43 52.51 250m: 4:04.65 55.24 350m: 5:43.58 43.32

100m: 1:25.92 47.53 200m: 3:09.41 50.98 300m: 5:00.26 55.61 400m: 6:25.32 41.74

8. ALVAREZ GARCIA, Fernando 67 C. Tenis Chamartin 6:26.49 9,00
50m: 41.45 41.45 150m: 2:24.11 55.38 250m: 4:12.16 52.88 350m: 5:46.52 42.33

100m: 1:28.73 47.28 200m: 3:19.28 55.17 300m: 5:04.19 52.03 400m: 6:26.49 39.97

9. FORNER PALAU, Jose 69 Cd.Un.Polit.Valencia 6:35.33 8,00
50m: 41.95 41.95 150m: 2:19.35 52.70 250m: 4:07.97 56.76 350m: 5:50.45 46.88

100m: 1:26.65 44.70 200m: 3:11.21 51.86 300m: 5:03.57 55.60 400m: 6:35.33 44.88

10. UCHA DIAZ, Manuel Alejandro 68 C.D. Jerez Natacion Master 6:36.22 7,00
50m: 37.00 37.00 150m: 2:20.62 1:00.60 250m: 4:15.42 57.56 350m: 5:57.14 41.72

100m: 1:20.02 43.02 200m: 3:17.86 57.24 300m: 5:15.42 1:00.00 400m: 6:36.22 39.08

11. RODRIGUEZ SUAREZ, Juan Pedro 67 C.N. Metropole 6:37.03 6,00
50m: 41.50 41.50 150m: 2:24.58 57.29 250m: 4:12.66 55.63 350m: 5:54.22 45.32

100m: 1:27.29 45.79 200m: 3:17.03 52.45 300m: 5:08.90 56.24 400m: 6:37.03 42.81

12. PEREZ ESCALANTE, David 70 C.N. Monteverde 6:45.45 5,00
50m: 46.91 46.91 150m: 2:35.88 55.43 250m: 4:28.06 56.85 350m: 6:06.13 40.63

100m: 1:40.45 53.54 200m: 3:31.21 55.33 300m: 5:25.50 57.44 400m: 6:45.45 39.32

13. OSLE URANGA, Javier 67 Stadium Casablanca 6:50.98 4,00
50m: 43.15 43.15 150m: 2:31.90 57.73 250m: 4:25.77 58.57 350m: 6:08.47 45.52

100m: 1:34.17 51.02 200m: 3:27.20 55.30 300m: 5:22.95 57.18 400m: 6:50.98 42.51

14. FERNÁNDEZ GARRIDO, Fernando 70 A.D. Plasencia 96 8:11.99 3,00
50m: 54.41 54.41 150m: 3:06.79 1:09.54 250m: 5:20.82 1:10.59 350m: 7:21.28 49.58

100m: 1:57.25 1:02.84 200m: 4:10.23 1:03.44 300m: 6:31.70 1:10.88 400m: 8:11.99 50.71

Baja PORTELLA DEL CARMEN, Luis Angel 71 Real Canoe N.C. -
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XXXI CTO. DE ESPAÑA "OPEN" DE VERANO NATACIÓN MASTERS
SEDAVI, 9 - 11/7/2021

Prueba 2 Fem., 400m Estilos 50 - 94 años
09/07/2021 - 10:41 Resultados

Clasificación AN Tiempo Ptos

65+

1. VALDERAS MUÑOZ, Amparo 55 C.N. Ferca-San Jose 8:19.06 19,00
50m: 57.15 57.15 150m: 3:15.47 1:11.96 250m: 5:29.86 1:05.21 350m: 7:26.38 52.72

100m: 2:03.51 1:06.36 200m: 4:24.65 1:09.18 300m: 6:33.66 1:03.80 400m: 8:19.06 52.68

60+

1. MARTINEZ PABLO, Ana Maria 60 C.N. Ferca-San Jose 6:50.98 24,00
Récord de España

50m: 46.38 46.38 150m: 2:33.43 53.16 250m: 4:22.43 58.41 350m: 6:07.09 46.36
100m: 1:40.27 53.89 200m: 3:24.02 50.59 300m: 5:20.73 58.30 400m: 6:50.98 43.89

55+

1. ASTORGA MOYA DE LA TORRE, Maria Paz64 Natacion Sevilla Master, C.D. 7:36.47 19,00
50m: 46.87 46.87 150m: 2:41.58 1:02.22 250m: 4:47.75 1:05.49 350m: 6:45.54 53.16

100m: 1:39.36 52.49 200m: 3:42.26 1:00.68 300m: 5:52.38 1:04.63 400m: 7:36.47 50.93

2. MONEO HERNANDEZ, Idoia 63 C.D. Jerez Natacion Master 7:49.05 16,00
50m: 54.64 54.64 150m: 2:57.80 1:01.86 250m: 5:02.33 1:04.08 350m: 6:59.16 51.12

100m: 1:55.94 1:01.30 200m: 3:58.25 1:00.45 300m: 6:08.04 1:05.71 400m: 7:49.05 49.89

3. MARTÍN CRESPO, Mercedes 62 C.D.  Halegatos 7:50.53 14,00
50m: 57.43 57.43 150m: 3:04.18 1:05.25 250m: 5:11.49 1:03.23 350m: 7:02.58 50.80

100m: 1:58.93 1:01.50 200m: 4:08.26 1:04.08 300m: 6:11.78 1:00.29 400m: 7:50.53 47.95

4. GARCIA MARTINEZ, Maria Teresa 65 C.N. Monteverde 8:19.94 13,00
50m: 57.26 57.26 150m: 3:12.64 1:07.70 250m: 5:25.83 1:07.20 350m: 7:29.80 55.03

100m: 2:04.94 1:07.68 200m: 4:18.63 1:05.99 300m: 6:34.77 1:08.94 400m: 8:19.94 50.14

50+

1. GOMARIZ GONZÁLEZ, Montserrat 70 C.N. Minorisa 5:56.75 24,00
Récord de España

50m: 34.86 34.86 150m: 2:07.07 51.32 250m: 3:46.57 50.91 350m: 5:17.83 40.42
100m: 1:15.75 40.89 200m: 2:55.66 48.59 300m: 4:37.41 50.84 400m: 5:56.75 38.92

2. PINTO SALVADOR, Mª Teresa 67 C.N. Albacora 7:06.67 16,00
50m: 47.45 47.45 150m: 2:40.53 57.87 250m: 4:33.49 58.87 350m: 6:21.53 49.70

100m: 1:42.66 55.21 200m: 3:34.62 54.09 300m: 5:31.83 58.34 400m: 7:06.67 45.14

3. MORALA FORTE, Laura 68 C.D. Jerez Natacion Master 8:12.21 14,00
50m: 59.14 59.14 150m: 3:07.75 1:00.92 250m: 5:15.65 1:08.64 350m: 7:15.82 54.57

100m: 2:06.83 1:07.69 200m: 4:07.01 59.26 300m: 6:21.25 1:05.60 400m: 8:12.21 56.39
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XXXI CTO. DE ESPAÑA "OPEN" DE VERANO NATACIÓN MASTERS
SEDAVI, 9 - 11/7/2021

Prueba 2, Fem., 400m Estilos, 50+

Clasificación AN Tiempo Ptos

4. MARTINEZ GONZALEZ, Maria Del Cielo68 C.N. Monteverde 9:51.69 13,00
50m: 1:19.40 1:19.40 150m: 4:05.59 1:15.82 250m: 6:31.17 1:14.62 350m: 8:51.74 1:06.02

100m: 2:49.77 1:30.37 200m: 5:16.55 1:10.96 300m: 7:45.72 1:14.55 400m: 9:51.69 59.95
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XXXI CTO. DE ESPAÑA "OPEN" DE VERANO NATACIÓN MASTERS
SEDAVI, 9 - 11/7/2021

Prueba 3 Masc., 100m Braza 50 - 94 años
09/07/2021 - 11:00 Resultados

Clasificación AN Tiempo Ptos

85+

1. QUINTANA PRIETO, Jose Juan 36 C.D. Jerez Natacion Master 4:21.68 19,00
50m: 2:03.33 2:03.33 100m: 4:21.68 2:18.35

80+

1. HENDRIK DE BRUIJN, Frederik 38 C.N. Aquamasters 1:54.46 -
50m: 54.95 54.95 100m: 1:54.46 59.51

2. ROEDER, Peter 37 C. Tenerife Masters 2:32.42 19,00
50m: 1:15.21 1:15.21 100m: 2:32.42 1:17.21

75+

1. ABAD FERNANDEZ, Angel 46 Real Canoe N.C. 1:40.89 24,00
Récord de España

50m: 46.91 46.91 100m: 1:40.89 53.98

2. LOPEZ PATIÑO-DIAZ DE HERRERA, Fernando43 C.D. Jerez Natacion Master 2:04.50 16,00
50m: 58.43 58.43 100m: 2:04.50 1:06.07

70+

1. MARTIN USIETO, Lorenzo 51 U.E. Horta 1:35.34 19,00
50m: 44.71 44.71 100m: 1:35.34 50.63

2. CRISTÓBAL, Eugenio 50 Club Natación Rivalia 1:58.76 16,00
50m: 56.29 56.29 100m: 1:58.76 1:02.47

3. IBAÑEZ GARCIA, Dimas 50 C.N. Monteverde 2:06.05 14,00
50m: 59.38 59.38 100m: 2:06.05 1:06.67

4. GABARRO SANFELIU, José 47 C.N. Sabadell 2:07.90 13,00
50m: 1:00.83 1:00.83 100m: 2:07.90 1:07.07

5. VALENTE MOTA-FERREIRA, Antonio 48 C.D. Jerez Natacion Master 4:24.56 12,00
50m: 2:06.51 2:06.51 100m: 4:24.56 2:18.05

Baja AVENDAÑO CEBRIAN, Jose 50 Dsc Albacete Swim -
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XXXI CTO. DE ESPAÑA "OPEN" DE VERANO NATACIÓN MASTERS
SEDAVI, 9 - 11/7/2021

Prueba 3, Masc., 100m Braza

65+

1. FRY, Mark 56 C. Tenerife Masters 1:34.55 19,00
50m: 44.29 44.29 100m: 1:34.55 50.26

2. TELLA MUÑOZ, Victor 55 Aquatic Horta Nord 1:35.44 16,00
50m: 43.22 43.22 100m: 1:35.44 52.22

3. LIGIOIZ VAZQUEZ, Juan Luis 54 Natacion Sevilla Master, C.D. 1:39.54 14,00
50m: 46.51 46.51 100m: 1:39.54 53.03

4. MARQUES DEL POZO, Antonio 56 C.N. Monteverde 1:41.12 13,00
50m: 45.81 45.81 100m: 1:41.12 55.31

5. DELAGE DARNAUDE, Eduardo 56 C.D. Jerez Natacion Master 1:43.23 12,00
50m: 50.50 50.50 100m: 1:43.23 52.73

6. VILLANOVA LANUZA, Andres 56 Stadium Casablanca 1:46.99 11,00
50m: 51.39 51.39 100m: 1:46.99 55.60

7. BUIL GUTIERREZ, Manuel 56 Bahia De Almeria N.C 1:47.12 10,00
50m: 50.68 50.68 100m: 1:47.12 56.44

8. ORGAZ LOPEZ, Valeriano 54 C.N. Ovimaster 1:49.39 9,00
50m: 51.79 51.79 100m: 1:49.39 57.60

9. ARTERO SEMPERE, Rafael 52 C.N. Fanatic Swim Castellon 1:51.24 8,00
10. BERNAL MORO, Juan Carlos 53 C.D. Jerez Natacion Master 1:51.86 7,00

50m: 55.08 55.08 100m: 1:51.86 56.78

60+

1. MORALES LIMIA, Jose Luis 60 C.N. Master Murcia 1:28.36 19,00
50m: 42.81 42.81 100m: 1:28.36 45.55

2. VILLADEN PADILLA, Francisco 58 C.D. Jerez Natacion Master 1:31.79 16,00
50m: 43.31 43.31 100m: 1:31.79 48.48

3. ROS ROSILLO, Alejandro 58 C.N. Rias Baixas 1:31.94 14,00
50m: 46.15 46.15 100m: 1:31.94 45.79

4. ARROYO RAMIREZ, Antonio 61 C.N. Cerdanyola 1:32.47 13,00
50m: 44.39 44.39 100m: 1:32.47 48.08

5. FERNANDEZ ARRUTI, Jose Angel 59 C.D.N. Ciudad De Santiago 1:33.39 12,00
50m: 45.24 45.24 100m: 1:33.39 48.15

6. PERIS PORCAR, Enrique 57 Cst-Cst Costa Azahar 1:46.21 11,00
50m: 50.97 50.97 100m: 1:46.21 55.24

7. GENER GONZALEZ, Mario 60 C.D. Jerez Natacion Master 1:46.37 10,00
50m: 51.58 51.58 100m: 1:46.37 54.79

8. ALVAREZ GUERRERO, Fernando 58 C.D. Jerez Natacion Master 1:49.05 9,00
50m: 51.97 51.97 100m: 1:49.05 57.08
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XXXI CTO. DE ESPAÑA "OPEN" DE VERANO NATACIÓN MASTERS
SEDAVI, 9 - 11/7/2021

Prueba 3, Masc., 100m Braza, 60+

Clasificación AN Tiempo Ptos

9. POVEDA GUILL, Salvador 61 Club Natación Elda Master 2:11.62 8,00
50m: 57.64 57.64 100m: 2:11.62 1:13.98

10. REGUERA PARRA, Fernando 58 C.D. Jerez Natacion Master 2:14.23 7,00
50m: 1:03.48 1:03.48 100m: 2:14.23 1:10.75

11. GÓMEZ AREVALO, Daniel 61 C.N. Monteverde 2:16.82 6,00
50m: 1:03.93 1:03.93 100m: 2:16.82 1:12.89

NP LLEWELLYN, Anthony 58 C.N. Sitges -

55+

1. RODRIGUEZ RIVERO, Oscar 66 C.N. Alcobendas 1:17.46 24,00
Récord de España

50m: 34.91 34.91 100m: 1:17.46 42.55

2. GONZALEZ SANCHEZ, Ricardo 66 C.N. Mediterraneo Valencia 1:22.65 16,00
50m: 39.96 39.96 100m: 1:22.65 42.69

3. SARMIENTO MC INNES, Sergio 63 Real Canoe N.C. 1:22.94 14,00
50m: 38.82 38.82 100m: 1:22.94 44.12

4. SANGUINO ALONSO, Luis Joaquin 64 C.N. Master Murcia 1:25.28 13,00
50m: 41.39 41.39 100m: 1:25.28 43.89

5. TORRES PELAYO, Fernando 66 E.C. Ciudad De Talavera Aqüis 1:26.79 12,00
50m: 38.65 38.65 100m: 1:26.79 48.14

6. FUENTES SANTIAGO, Ricardo 66 A.D. Rivas Natación 1:34.26 11,00
50m: 45.23 45.23 100m: 1:34.26 49.03

7. LOPEZ-TELLO GOMEZ, Francisco Javier64 C.N. Albacete 1:36.54 10,00
50m: 45.33 45.33 100m: 1:36.54 51.21

8. VIVÓ GONZÁLEZ, Santiago 66 C.N. Picassent 1:37.13 9,00
50m: 45.63 45.63 100m: 1:37.13 51.50

9. GARCIA GONZALEZ, Agustin 65 C.N. Valencia Masters Sedavi 1:37.46 8,00
50m: 43.96 43.96 100m: 1:37.46 53.50

10. SANCHEZ DIEZ, Jose Carlos 62 C.N. Monteverde 1:37.79 7,00
50m: 46.88 46.88 100m: 1:37.79 50.91

11. CIVERA COLOMA, Pedro 62 Club Natación Elda Master 1:43.45 6,00
50m: 48.77 48.77 100m: 1:43.45 54.68

12. RODRÍGUEZ OLIVA, Luis Gonzaga 62 C.D. Jerez Natacion Master 1:53.22 5,00
50m: 53.86 53.86 100m: 1:53.22 59.36

13. ALONSO VIDAL, Sergi 64 Club Natación Elda Master 2:00.51 4,00
50m: 55.20 55.20 100m: 2:00.51 1:05.31

Baja MARQUÍNEZ VAQUERO, Carlos 64 C.N. Valencia Masters Sedavi -



Splash Meet Manager, 11.69132 Registered to Real Federacion Española de Natacion 12/07/2021 10:25 - Página 9

XXXI CTO. DE ESPAÑA "OPEN" DE VERANO NATACIÓN MASTERS
SEDAVI, 9 - 11/7/2021

Prueba 3, Masc., 100m Braza, 55+

Clasificación AN Tiempo Ptos

Baja ESPINOSA GONZALEZ, Rafael 63 Dsc Albacete Swim -

50+

1. MELERO HERRANZ, Federico 69 C.N. Leganes 1:15.33 19,00
50m: 34.12 34.12 100m: 1:15.33 41.21

2. ST. MARY, Francisco 70 C.N. Las Palmas 1:15.62 16,00
50m: 34.96 34.96 100m: 1:15.62 40.66

3. PASTOR DE LA CAL, Eduardo 71 C.N. Cuatro Caminos 1:17.83 14,00
50m: 35.91 35.91 100m: 1:17.83 41.92

4. ESPINA VELAZ, Fernando 71 C.N. Aquamasters 1:21.15 13,00
50m: 37.10 37.10 100m: 1:21.15 44.05

5. MIÑANA PRIETO, Javier 71 C.N. Mijas 1:24.47 12,00
50m: 38.50 38.50 100m: 1:24.47 45.97

6. QUESADA BLAZQUEZ, Fernando 67 A.D. Rivas Natación 1:26.87 11,00
50m: 41.26 41.26 100m: 1:26.87 45.61

7. GARCIA MACIAS, Jose Angel 70 C.D. Jerez Natacion Master 1:28.07 10,00
50m: 41.59 41.59 100m: 1:28.07 46.48

8. OGGIONI TIEPOLO, Daniele 67 ASD Polisporiva Vigor Perconti 1:28.21 -
50m: 41.89 41.89 100m: 1:28.21 46.32

9. GUERRA SANTIAGO, Carlos 71 C.N. Fanatic Swim Castellon 1:30.64 9,00
50m: 41.59 41.59 100m: 1:30.64 49.05

10. ALVAREZ GARCIA, Fernando 67 C. Tenis Chamartin 1:30.73 8,00
50m: 43.88 43.88 100m: 1:30.73 46.85

11. LAZARO GONZALEZ, Carlos 70 Club Natación Elda Master 1:30.81 7,00
50m: 42.88 42.88 100m: 1:30.81 47.93

12. MINGUELA ARJONA, Jose Maria 67 C.N. Monteverde 1:31.07 6,00
50m: 43.97 43.97 100m: 1:31.07 47.10

13. VIÑUELA LLANOS, Antonio 68 C. Tenerife Masters 1:31.68 5,00
50m: 43.20 43.20 100m: 1:31.68 48.48

14. RODRIGUEZ RIVERO, Cesar 69 C.N. Alcobendas 1:32.02 4,00
50m: 42.88 42.88 100m: 1:32.02 49.14

15. VILAR TORRES, Juan Miguel 69 C.N. Albacora 1:32.71 3,00
50m: 44.85 44.85 100m: 1:32.71 47.86

16. ALONSO NAVARRO, Manuel 71 C.N. Cuatro Caminos 1:36.58 2,00
50m: 45.20 45.20 100m: 1:36.58 51.38

17. RODRIGUEZ SUAREZ, Juan Pedro 67 C.N. Metropole 1:37.81 1,00
50m: 45.57 45.57 100m: 1:37.81 52.24
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XXXI CTO. DE ESPAÑA "OPEN" DE VERANO NATACIÓN MASTERS
SEDAVI, 9 - 11/7/2021

Prueba 3, Masc., 100m Braza, 50+

Clasificación AN Tiempo Ptos

18. BADIA MASCARELL, Felipe 70 C.N. Xativa 1:42.58 -
50m: 47.53 47.53 100m: 1:42.58 55.05

19. GARRIDO CASTRO, Juan Luis 68 C.D. Indea 1:51.80 -
50m: 51.76 51.76 100m: 1:51.80 1:00.04

20. GIMENEZ MARTINEZ, Francisco 70 C.N. Ciudad De Murcia Los Olivos 2:23.89 -
50m: 1:07.78 1:07.78 100m: 2:23.89 1:16.11

Baja ZARAGOZA GOMEZ, Jorge 69 C. Padel Arena Alicante -
Baja DIAZ SALIDO, Salvador 69 C.D. Jerez Natacion Master -
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XXXI CTO. DE ESPAÑA "OPEN" DE VERANO NATACIÓN MASTERS
SEDAVI, 9 - 11/7/2021

Prueba 4 Fem., 100m Braza 50 - 94 años
09/07/2021 - 11:31 Resultados

Clasificación AN Tiempo Ptos

75+

1. TOMASENA ALZURI, Mª Rosario 46 Kairoscore 2:54.07 19,00
50m: 1:22.05 1:22.05 100m: 2:54.07 1:32.02

2. KUBEIN NENTWIG, Dietlind 42 Real Canoe N.C. 3:05.00 16,00
50m: 1:28.31 1:28.31 100m: 3:05.00 1:36.69

Baja CAMARENA PARDO, Maria-Jesus 46 C.N. Monteverde -

70+

1. WINN SOLBAKKEN, Karen 47 C.N. Master Madrid 2:00.76 19,00
50m: 56.70 56.70 100m: 2:00.76 1:04.06

2. DIEZ RUIZ, Concepcion 47 C.N. Master Madrid 2:30.90 16,00
50m: 1:10.78 1:10.78 100m: 2:30.90 1:20.12

